Размещено на сайте Министерства юстиции

Приднестровской Молдавской Республики

в разделе «Официальное опубликование»

ПРИКАЗ

МИНИСТЕРСТВА ПРОСВЕЩЕНИЯ

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении дополнения в Приказ Министерства просвещения Приднестровской

Молдавской Республики от 19 декабря 2017 года № 1413 «О профессиях, специальностях,

направлениях подготовки начального, среднего, высшего и послевузовского

профессионального образования» (САЗ 18-4)

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 27 июня 2003

года № 294-З-III «Об образовании» (САЗ 03-26), Законом Приднестровской Молдавской

Республики от 29 июля 2008 года № 512-З-IV «О развитии начального и среднего

профессионального образования» (САЗ 08-30), Постановлением Правительства

Приднестровской Молдавской Республики от 26 мая 2017 года № 113 «Об утверждении

Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства просвещения

Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-23) с изменениями и дополнениями,

внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики

от 9 ноября 2017 года № 307 (САЗ 17-46), от 25 января 2018 года № 22 (САЗ 18-5), от 10

сентября 2018 года № 306 (САЗ 18-37), от 23 октября 2019 года № 380 (САЗ 19-41), от 6

апреля 2020 года № 102 (САЗ 20-15), от 13 августа 2021 года № 269 (САЗ 21-33), от 31

августа 2021 года № 286 (САЗ 21-35), от 25 ноября 2022 года № 438 (САЗ 22-47),

приказываю:

1. Внести в Приказ Министерства просвещения Приднестровской Молдавской

Республики от 19 декабря 2017 года № 1413 «О профессиях, специальностях,

направлениях подготовки начального, среднего, высшего и послевузовского

профессионального образования» (САЗ 18-4) с изменениями и дополнениями,

внесенными приказами Министерства просвещения Приднестровской Молдавской

Республики от 26 июля 2018 года № 698 (САЗ 18-32), от 9 октября 2019 года № 875 (САЗ

19-46), от 19 мая 2020 года № 450 (САЗ 20-23), от 11 апреля 2022 года № 317 (САЗ 22-15),

от 16 июня 2022 года № 549 (САЗ 22-47), от 29 декабря 2022 года № 1172 (САЗ 23-8),

следующее дополнение:

в таблице «Перечень направлений подготовки высшего профессионального

образования – бакалавриата» Приложения № 4 к Приказу после строки:

«
8.54.03.04 Реставрация

»

дополнить строками следующего содержания:

«
9 ОБОРОНА И БЕЗОПАСНОСТЬ ГОСУДАРСТВА. ВОЕННЫЕ НАУКИ

9.56.00.00 Военное управление

9.56.03.01 Национальная безопасность и оборона государства

9.56.03.02 Управление воинскими частями и соединениями

9.56.03.03 Управление боевым обеспечением войск (сил)

9.56.03.04 Управление техническим обеспечением войск (сил)

9.56.03.05
Управление информационной безопасностью органов управления систем и

комплексов военного назначения

9.56.03.06 Управление производством и развитием вооружения и военной техники

9.56.03.07
Управление использованием атомной энергии и обеспечением ядерной

безопасности в области ядерных установок военного назначения

9.56.03.08 Управление тыловым обеспечением войск (сил)

9.56.03.09 Организация морально-психологического обеспечения

9.56.03.10
Управление финансовым обеспечением Вооруженных Сил Приднестровской

Молдавской Республики

9.56.03.11 Управление медицинским обеспечением войск (сил)

9.56.03.12 Военное и административное управление

».

2. Направить настоящий Приказ на официальное опубликование в Министерство

юстиции Приднестровской Молдавской Республики.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на начальника Управления

профессионального образования Главного управления науки и инновационной

деятельности Министерства просвещения Приднестровской Молдавской Республики.

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем официального

опубликования.

Министр                                                                                                            С. ИВАНИШИНА

 г. Тирасполь

17 мая 2023 г.

№ 497